PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA



ESTADO DE SÃO PAULO

Fls. No

LIVRO DE DECRETOS

DECRETO Nº. 7.794 DE 27 DE MAIO DE 2022.

DISPÕE SOBRE EXCLUSÃO E NOMEAÇÃO DE NOVOS MEMBROS NA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE LORENA – CAE REPUBLICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO ATUAL DO REFERIDO CONSELHO APÓS EXCLUSÃO E NOMEAÇÃO

SYLVIO BALLERINI, Prefeito do Município de Lorena/SP - no uso das atribuições do cargo, e

Considerando a ocorrência de solicitação de desligamento encaminhada por desejo de membro representante do Poder Executivo, gerando alterações no referido segmento na composição do Conselho Municipal de Alimentação Escolar de Lorena, composto pelo Decreto nº 7648 de 27 de julho de 2021, alterado pelo Decreto n. 7753/2022;

Considerando que a alteração supra registrada na composição do referido Conselho deve ser atualizada.

DECRETA:

Artigo 1º. Fica alterado a composição do CAE – Conselho Municipal de Alimentação Escolar de Lorena de que trata o Decreto nº 7648 de 27 de julho de 2021, alterado pelo Decreto n. 7753 de 25 de fevereiro de 2022, na Representação do Poder Executivo conforme a seguir registrado:

REPRESENTAÇÃO DO PODER EXECUTIVO

- Em substituição a membro representante do Poder Executivo Priscila Aparecida Domingos Fernandes, que solicitou desligamento, face a indicação do Executivo Municipal, fica nomeada como Suplente na Representação do Poder Executivo:
 - Maria Priscila dos Santos Guimarães

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA



ESTADO DE SÃO PAULO

Fls. No

LIVRO DE DECRETOS

Artigo 2º. Com as nomeações registradas no artigo anterior, a composição do Conselho Municipal da Alimentação Escolar de Lorena- CAE, passa a ter a seguinte composição:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: Juliana Jobim Dias Carvalho

Suplente: Maria Priscila dos Santos Guimarães

REPRESENTANTES DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

Titular: Alan Willian Leonio da Silva

Suplente: Damião Cristiano Romeiro Pereira

Titular: Maria Luciana da Silva

Suplente: Daniely Garcia Heliodoro

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DE ESCOLAS DE REDE MUNICIPAL

Titular: Grace Kelly de Oliveira Guimarães

Suplente: Josiane Moraes Capucho

Titular: Marta Aline Espíndola

Suplente: Marcos Luiz da Silva

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Titular: Rosana Malerba

Suplente: Soeli Marques

Titular: Maria Inez Vieira

Suplente: Ney Aguinaldo Paixão Leite

500

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

ESTADO DE SÃO PAULO

Fls. No

LIVRO DE DECRETOS

Artigo 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Lorena, 27 de maio de 2022.

SYLVIO BALLERINI

Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta data no paço Municipal